КОНТРАКТ № /
на оказание преподавательских услуг

/ / ^  УРО (?{$ i f £ f  f i f 0  J 0 0  /0 Р  /у  c>t?Y Р> 0 0  0 ) 0
«12» мая 2018 г.

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
Свердловской области «Ревдинский педагогический колледж» (ГБПОУ СО «Ревдинский
педагогический колледж»), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Бормотовой
Ларисы Владимировны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
Филькова Татьяна Владимировна

ФИО
именуемый(-ая) в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», с
соблюдением требований п. 33 части 1 статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд» и иного законодательства Российской Федерации, заключили настоящий
Контракт на оказание преподавательских услуг для нужд бюджетного учреждения (далее -
«Контракт») о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА
1.1. Заказчик поручает и оплачивает, а Исполнитель осуществляет оказание следующих

преподавательских услуг на условиях почасовой оплаты труда: чтение лекций, проведение
практических занятий по дополнительной образовательной профессиональной программе
повышения квалификации «Условия реализации инклюзивной практики в дошкольной
образовательной организации».

1.2. Требования к преподавательским услугам определяются федеральными
государственными образовательными стандартами, рабочими учебными планами.

1.3. Преподавательские услуги оказываются лично (кому и где, место оказания услуг):
педагогическим работникам дошкольных образовательных учреждений г.Полевской в
ГБПОУ СО «Ревдинский педагогический колледж»

1.4. Структурное подразделение Заказчика, ответственное за оказание соответствующих
услуг: учебно-производственный отдел.

2. ЦЕНА КОНТРАКТА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Цена Контракта является твердой, не может изменяться в ходе исполнения Контракта,

за исключением случаев, установленных Контрактом и (или) предусмотренных законодательством
Российской Федерации.

2.2. Вознаграждение за преподавательские услуги Исполнителю осуществляется
Заказчиком на условиях почасовой оплаты. Стоимость одного академического часа (1
академический час составляет 45 мин.) оказания услуг составляет 250 рублей.

С учетом общего количества часов преподавательских услуг цена настоящего контракта
составляет 5000 рублей (пять тысяч рублей), включая налог на доходы физических лиц.

В сумму вознаграждения включены все затраты, издержки, а также иные расходы
Исполнителя, связанные с выполнением условия настоящего Контракта.

2.3. Услуги оказываются поэтапно, этап оказания услуг соответствует календарному
месяцу (с первого по последнее число месяца). Вознаграждение производится ежемесячно после
подписания акта сдачи-приемки услуг. В случае ненадлежащего оказания услуг по настоящему
Контракту Заказчик вправе по своему выбору потребовать от Исполнителя: соразмерного
уменьшения установленной за оказание услуг цены; возмещения своих расходов на устранение
недостатков.

2.4. Расчет осуществляется ежемесячно за оказанные и принятые Заказчиком в отчетном
месяце услуги не позднее 30 дней после подписания Заказчиком акта сдачи-приемки услуг.

2.5. Форма оплаты: перечисление денежных средств на пластиковую карточку
Исполнителя.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Исполнитель обязуется:
3.1.1. Обеспечить качественное, в соответствии с требованиями Заказчика и нормативных

документов, оказание преподавательских услуг, предусмотренных п.1.1 Контракта.

з
г. Ревда

3.1.2. Немедленно предупредить Заказчика, в лице заместителя директора по учебно
производственной деятельности о любых обстоятельствах, которые могут повлиять на качество и
сроки оказания услуг.

3.1.3. Предоставить Заказчику копию паспорта, страхового свидетельства государственного
пенсионного страхования, ИНН, документ об образовании.

3.1.4. Соблюдать действующие у Заказчика правила внутреннего трудового распорядка,
правила техники безопасности и пожарной безопасности.

3.1.5. Не предоставлять другим лицам или разглашать иным способом конфиденциальную
информацию, полученную в результате исполнения обязательств по Контракту.

3.1.6. По требованию Заказчика своими средствами и за свой счет в срок согласованный с
Заказчиком устранить допущенные по своей вине в оказанных услугах недостатки или иные
отступления от условий Контракта.

3.1.7. Выполнять иные обязанности, предусмотренные контрактом.
3.2. Исполнитель имеет право:
3.2.1. Исполнитель имеет право выбирать методы и средства обучения при проведении

занятий, обеспечивающие качество предоставляемых услуг.
3.2.2. Требовать приемки и оплаты услуг в объеме, порядке, сроки и на условиях,

предусмотренных Контрактом.
3.2.3. По согласованию с Заказчиком досрочно оказать услуги. Заказчик вправе досрочно

принять и оплатить услуги в соответствии с условиями Контракта.
3.3. Заказчик обязуется:
3.3.1. Предоставлять необходимое для оказания услуг, предусмотренных в п.1.1 Контракта,

материально-техническое обеспечение.
3.3.2. Своевременно информировать Исполнителя обо всех изменениях в организации

учебного процесса (изменение учебных планов и объемов нагрузки, расписания занятий и т.д.).
3.3.3. Обеспечить приемку оказанных по Контракту услуг по объему и качеству.
3.3.4. Оплатить услуги в порядке, предусмотренном Контрактом.
3.3.5. Выполнить иные обязанности, предусмотренные Контрактом.
3.4. Заказчик имеет право:
3.4.1. Досрочно принять и оплатить услуги в соответствии с условиями Контракта.
3.4.2. По согласованию с Исполнителем изменить объем услуг в соответствии с п. 8.5.

Контракта.
3.4.3. При наличии существенных недостатков, обнаруженных Заказчиком в процессе

оказания услуг Исполнителем, Заказчик расторгает Контракт с оплатой Исполнителю фактически
оказанных без недостатков услуг.

3.4.4. Проверять ход и качество оказания услуг в период действия настоящего Контракта, не
вмешиваясь в деятельность Исполнителя.

3.4.5. Осуществлять иные права, предусмотренные Контрактом и (или) законодательством
Российской Федерации.

4. СРОКИ ОКАЗАНИЯ УСЛУГ
4.1. Услуги должны быть оказаны с «12» по «19» мая 2018г.
4.2. Досрочная сдача результатов услуг допускается только по соглашению с Заказчиком. В

случае согласования досрочного оказания услуг Заказчик обязуется принять и подписать акт
сдачи-приемки услуг в порядке, установленном Контрактом.

5. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ УСЛУГ
5.1. Информация об оказанных услугах предоставляется Исполнителем в учебно

производственный отдел Заказчика вместе с подписанным актом сдачи-приемки услуг за этап
исполнения Контракта.

5.2. Для проверки предоставленных Исполнителем результатов оказанных услуг, в части их
соответствия условиям Контракта, Заказчик обязан провести экспертизу. Экспертиза результатов,
предусмотренных Контрактом, может проводиться Заказчиком своими силами или к ее
проведению могут привлекаться эксперты, экспертные организации. Результаты такой экспертизы
оформляются в виде заключения и учитываются Заказчиком при приемке результатов оказанных
услуг.

5.3. Приемка результатов исполнения Контракта (этапа исполнения Контракта)
производится в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента завершения оказания услуг (этапа

оказания услуг) и оформляется актом сдачи-приемки услуг либо Исполнителю в те же сроки
Заказчиком направляется в письменной форме мотивированный отказ от подписания акта.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. Стороны несут ответственность за неисполнение и ненадлежащее исполнение

Контракта, в том числе за неполное и (или) несвоевременное исполнение своих обязательств по
Контракту

6.2. В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных
Контрактом, а также в иных случаях ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств,
предусмотренных Контрактом, Заказчик направляет Исполнителю требование об уплате неустоек
(штрафов, пеней).

6.3. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Исполнителем обязательства,
предусмотренного Контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного
Контрактом срока исполнения обязательства, и устанавливается в размере одной трехсотой
действующей на дату уплаты пеней ставки рефинансирования Центрального банка Российской
Федерации.

6.4. Штрафы начисляются за ненадлежащее исполнение Исполнителем обязательств,
предусмотренных Контрактом. При этом штрафы не применяются в случае просрочки исполнения
Исполнителем обязательств, предусмотренных Контрактом. Размер штрафа устанавливается в
размере 1% от цены контракта.

6.5. Неустойка (штраф, пени) носит штрафной характер. При невыполнении обязательств
по Контракту, кроме уплаты неустойки (штрафа, пени), Исполнитель возмещает в полном объеме
понесенные Заказчиком убытки.

6.6. Исполнитель освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что
просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или
по вине Заказчика.

6.7. В случае начисления Заказчиком Исполнителю неустойки (штрафа, пени) и (или)
убытков, Заказчик направляет Исполнителю требование оплатить неустойку (штраф, пени) и (или)
понесенные Заказчиком убытки, с указанием порядка и сроков соответствующей оплаты, но не
более 10 дней со дня направления требования. В случае, если Исполнитель в добровольном
порядке в установленный Заказчиком срок не оплатил неустойку (штраф, пени) и (или) убытки,
Заказчик вправе уменьшить размер оплаты по Контракту на сумму начисленной неустойки
(штрафа, пени) и (или) убытков. При этом исполнение обязательства Исполнителя по
перечислению неустойки (штрафа, пени) и (или) убытков в доход бюджета возлагается на
Заказчика.

6.8. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных
Контрактом, а также в иных случаях ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств,
предусмотренных Контрактом, Исполнитель вправе потребовать уплаты неустоек. Пеня
начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Контрактом,
начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Контрактом срока исполнения
обязательства.

6.9. Пеня устанавливается Контрактом в размере одной трехсотой действующей на дату
уплаты пеней ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от не
уплаченной в срок суммы.

6.10. Штрафы начисляются за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств,
предусмотренных Контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств,
предусмотренных Контрактом. Размер штрафа составляет 1% от цены контракта.

6.11. Заказчик освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что
просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или
по вине Исполнителя.

7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
7.1. Заказчик и Исполнитель должны приложить все усилия, чтобы путем прямых

переговоров разрешить к обоюдному удовлетворению сторон все противоречия или спорные
вопросы, возникающие между ними в рамках Контракта.

7.2. Любые споры, разногласия и требования, возникающие из Контракта, подлежат
разрешению в суде.

8. ДРУГИЕ УСЛОВИЯ
8.1. Контракт вступает в силу с даты подписания Сторонами и действует до исполнения всех

обязательств по Контракту.
8.2. Расторжение Контакта допускается по соглашению Сторон, по решению суда, а также в

случае одностороннего отказа Стороны Контракта от исполнения Контракта в соответствии с
гражданским законодательством.

8.3. Расторжение контракта допускается по соглашению Сторон по фактически оказанным
услугам.

8.4. По согласованию Сторон в ходе исполнения Контракта допускается снижение цены
Контракта без изменения предусмотренных Контрактом объема услуг, качества оказываемых
услуг и иных условий Контракта.

8.5. Заказчик по согласованию с Исполнителем в ходе исполнения Контракта вправе
изменить не более чем на десять процентов предусмотренный Контрактом объем услуг при
изменении потребности в услугах, на оказание которых заключен контракт. При этом по
соглашению Сторон допускается изменение с учетом положений бюджетного законодательства
Российской Федерации цены Контракта пропорционально дополнительному объему услуг исходя
из установленной в Контракте цены единицы услуги, но не более чем на десять процентов цены
Контракта. При уменьшении предусмотренного Контрактом объема услуг Стороны контракта
обязаны уменьшить цену Контракта исходя из цены единицы товара, работы или услуги.

8.6. После оплаты Исполнителю услуг по акту сдачи-приемки услуг за последний
календарный месяц (этап) действия Контракта, Контракт считается исполненным сторонами.

8.7. В соответствии с требованиями Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд» Исполнитель дает согласие на регистрацию Контракта в реестре
контрактов на официальном сайте для размещения заказов Российской Федерации.

8.8. Контракт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу
(один экземпляр -  Преподавателю, один -  Заказчику).

9. РЕКВИЗИТЫ И АДРЕСА СТОРОН
9.1. Стороны обязуются письменно извещать друг друга об изменении реквизитов

(паспортных данных) и адресов.
«Заказчик»:

государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение Свердловской области

«Ревдинский педагогический колледж»
623286, Свердловская область, г. Ревда,
ул. Горького д.5, д.З.
тел/факс 8-34397-5-12-47, 8-34397-3-48-74
Электронный адрес: 83439751192@mail.ru
ОГРН -  1026601642870
ИНН 6627008137 КПП 662701001
Министерство финансов Свердловской области
(ГБПОУ СО «Ревдинский педагогический колледж»,
л/сч 23012003600)
Р/с40601810165773000001
Уральское ГУ Банка России , г.Екатеринбург
БИК: 046577001
КБК01200000000000000130
ОКТМО 65719000

«Исполнитель»:
ФИО (полностью)'. Филькова Татьяна Владимировна
Почт, индекс и адрес: 623286 г.Ревда
ул. Горького д.23 кв. 5
Паспорт серия 65 03 № 480615 выдан
Ревдинским ГОВД Свердловской области
03.02.2002г.
Контактный телефон:
Страховое свидетельство государственного
пенсионного страхования: 025-795-893 01
ИНН: 662700551379
Документ об образовании : ВСБ № 0910352
Дата рождений: 13.07.1979г.

Филькова Т.В.

Директор___

подпись йштолнителя расшифровка подписи

Со
_Л.В .Бормотова

mailto:83439751192@mail.ru